Poccuinmckaa depepauynsg
NpKyTcKas 06nactb
«TalLeTCKNA paitoH»
FOpTUHCKOe MyHULMMa/IbHOE 06pa3oBaHue
«HOPTMHCKOE ropoAcKoe nocesieHne
AaMUHUCTpaumst KOPTUHCKOro ropofcKoro nocesieHns

NOCTAHOBJIEHNE

oT «05 » masa 2022 .

O BHeCEHMM U3MEHEHWIA B MyHULMNA/IbHYIO NPorpammy
«bnaroycTponcTao Tepputopmum KOPTUHCKOIO MyHULMNAIbHOIO
obpaszoBaHMs «KOPTUHCKOE ropofckoe noceneHme» Ha 2018-2027r.r.,
YTBEPXKAEHHYIO MOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPaLun KOPTUHCKOIOo
ropogckoro nocesieHuns ot 29.09.2017 r. Ne 136,( B pegakumm

ot 13.11.2017 Ne 167, ot 26.11.2018 Ne 172,07 23.01.2019 r. N4,
ot 20.09.2019 Ne 150,0t 27.02.2020 Ne 22, ot 11.01.2021 Ne 1,

ot 09.09.2021 Ne 137, oT 12.01.2022 Ne 06)

PaccmoTpeB  maTepuanbl  CeKTopa MO XXUIULWHO-KOMMYH&aIbHbIM  YC/yram,
apXUTEKTYPHO-CTPOUTE/IbHBIM  BOMpocamMn,  61aroycTpoincTBy, TPaHCMOPTY W CBA3M
agMUHUCTpaumumn KOPTUHCKOrO ropoAcKoro noceneHus, cr.14 degepanbHoro 3akoHa «06
06LLMX NPMHLUMNaX opraHn3aumMm MecTHOro camoynpassneHus B Poccuiickoin defepaummn Ne
131-®3 ot 06.10.2003r.,cT.179 BrompkeTHOro Koaekca Poccuiickoii ®eaepaumm,cT.6 Ycrasa
KOPTUHCKOro MyHUUMNanbHOro 06pa3oBaHNs «HOPTUHCKOE [OPOACKOE  MOCENEHNE,
agMUHUCTPauma KOPTUHCKOro ropoAcKoro noceneHus,

NOCTAHOBJIAET:

1.BHECTM N3MEHEHUS B MyHULIMNANbHYHO NporpaMmy «bnaroycTpoicTBO TEpPUTOpMK
FOpTUHCKOro MyHMLMNansHOro obpasoBaHns «KOPTUHCKOE rOPOACKOe rnocesneHne» Ha 2018-
2027 r.r., YTBEPXKAEHHYK MOCTAaHOBNEHMEM aAMUHUCTPauun HOPTUHCKOro ropofckoro
nocenexnms ot 29.09.2017 r. Ne 136, (B pegakumm ot 13.11.2017 Ne 167, oT 26.11.2018 Neo
172, o1 23.01.2019 r. Ne 4, ot 20.09.2019 Ne 150, ot 27.02.2020 r. Ne 22, ot 11.01.2021 Ne
1, 0109.09.2021 r.Ne 137, ot 12.01.2022 Ne 06)

1.1. Ctpoka 10 NacnopT nporpaMmbl YATaTb B HOBOI pedaKkLUuu:

O6beM (prHAHCMPOBaHMS 3a CYET CPeACTB
6romkeTa KOPTUHCKOro ropoAcKoro
noceneHns coctaBnseT - 12617,141 Toic.
PecypcHoe o6ecrneyeHne MyHULMnanbHoi  py6., B TOM Ymcrie Mo rogam:
nporpamMmbl 2018-2020 rog - 7867,141 TbiC. py6nei;
2021 rop - 1060,0 Tbic. py6nei;
2022 ron- 1340,00 ThIC. py6nei;
2023 rop - 470,0 TbIC. py6nei;



2024 rop - 470,0 TbIC. pybneir;
2025 rop - 470,0 Thic. pybnei;
2026 rog - 470,0 Tbic. pybnei;
2027 rop - 470,0 Tbic. py6neit;

12. MpunoxeHne 2,3 unTaTb B HOBOM pefakumu.
2. HacTosillee MoCTaHOB/IEHUE MOAJIEXMT OpULMaIbHOMY OMyO/IMKOBaHWUIO Ha caiTe
agMuHUCTpauumn KOPTUHCKOrO FOPOACKOro nocesieHns u B rasete BecTHUK HOpTUMHCKOro



n/n

1.

MpunoxeHwne 2
MEPEYEHb MEPOMPUATUN
MYHULMMASIbHOW NPOrPAMMbI KOPTUHCKOIO MYHULUUMANBHOMO OBPA3OBAHUA «FOPTUHCKOE FOPOACKOE MOCE/NIEHVE»
«BJIATOYCTPOMCTBO TEPPUTOPUW KOPTUHCKOIO MYHULUWMNANIBHONO OBPA30OBAHUSA «tOPTUHCKOE TOPOACKOE MOCENEHUE» HA 2018 - 2027 rr.

HaumeHoBaHue Lenw, OtBetcTBE Cpok peatuusasmm McTouHmK Epn. Pacxogbl Ha MeponpusaTue / 3HaueHUs MokasaTeneil MeponpuaTma
3afja4n, MeponpuaTus HHbI 3a mepon]suaTus (hMHAHCUPOB n3M.
peanusauu ¢ (mecsw/  no (mecau/ aHua / 2018- 2021 2022 2023 rop 2024 2025 2026 2027
o rog) rof) HavmeHoBaH 2020 rog rog rog roa roa rog
mMeponpuaTt ne rog
s rnokasaresis
MeponpuaTH
a
2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15

Lienb: MoBbIleHe KavecTBa YPOBHS XM3HWN HacesleHNA Mocesika, YnyulleHue BHeLHero o6/mka 1 ycnosuin NpoXXnsaHus HaceneHms.
1. MporpamMma «<6/TATOYCTPOVCTBO TEPPUTOPUN FOPTUHCKOIO MYHULUMANBHOIO OEPA3OBAHUSA «OPTUHCKOE FOPOACKOE MOCE/IEHVE»

MeponpusaTtue 1.1. Cektop no 01.01.2018 31.12.2027 McTouHNK ThbIC. 1016,62 138,00 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0
OpraHusayus BOMpocam (hMHaHCKMpoB pyo6.

6naroycTpoiicTea KKX aHus

Tepputopun Bromxer TbiC. 1016,62 138,00 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0
FOpTMHCKOro orn pyo6.

rOPOACKOro MOCeneHus,
- NpUOBPETEHNE CEMSH,
rPyHTa, SLMKOB Noj
paccafy, paccagpl
MHOFONIETHUX LiBETOB;

- cofiepxaHue Knym6
(nocagka, Npomnoska,

nonme);

- BECEHHSS MoKpacka

[lEPEBbLEB;

- CMUANBaHue

aBapuiiHbIX U CTapbIX

[lePEBbLEB;
npopexunsaHue

MONOAOM nopocnu,

noApeska [1epeBbeB MU
KyCTapHWKOB



1.2.

13.

14

MeponpusaTtue 1.2
OpraHusauus cbopa u
BbIBO3a TBEPAbIX
6bITOBbIX 0TX040B
MeponpuaTus no
NUKBMAALMK
HECaHKLMOHMPOBaHHBIX
CBAJIOK Ha TeppuTopum
noceneHns;
npnobpeTteHune
MHBEHTaps, PacXOfHbIX
MaTepuanos;
MeponpuaATus no
CKallMBaHUIO Tpasbl Ha
TeppuTopUn
noceneHuns»;
- npoyve paboTbl M
ycnyru no
6naroycTpoicTey
Tepputopum
Meponpuatne 1.3
OB6yCTpOICTBO 1
cofiepXXaHue mect
o6LLero nonb3oBaHua

cojepxxaHue
TPOTYapos;

ybopka Mycopa B
mecTax obulero
Nonb30BaHus;
-MeponpuaTUs no
opraHu3aumu n
cogepxxaHus MecT
3aX0POHeHUs;

06ycTpoiicTBO n
cojepxxaHue [EeTCKUX
NN0LLAa0K.
Meponpusatue 14,
NpuobpeTeHne YANYHbIX
nnagoHoB n
CBETU/IbHUKOB ans

passuTne CeTn yIMYHOIo

31.12.2027 MICTOUHNK
(hMHaHCKUpoB

aHus

brogxer
orn

31.12.2027 VICTOUHNK
(hMHaHCKMpoB
aHus
Brogxer

Horn

31.12.2027 MICTOUHNK
(hMHaHCKUpoB
aHns
brogxer

Horn

ThIC.
py6.

ThbIC.
pyo6.

TbIC.
py6.

ThIC.
PY6-

TbIC.
pyob.

TbIC.
PY6-

(

1504,494 676,40 790,00
0

1504,494 676,40 790,00
0

1110,996 245,60 424,00

1110,996 245,60 424,00

423,838

423,838

40,00

40,00

304,00

304,00

40,0

40,00

304,00

304,00

40,00

40,00

304,00

304,00

40,00

40,00

304,00

304,00

40,00

40,00

304,00

304,00



OCBELLEeHNs Mo yfuuam
nocesieHus
15 MeponpuaTtne 1.5. Cektop no 01.01.2018 31.12.2027 MCTOYHUK
Onnata [JOroBopoB MO BOMpOCam (hMHaHCUpoB
cofepxaHuio 1 pemoHTy KKX aHus
Y/IMYHOTO OCBELLEHNS. Brogxer
oIl
MToro o6bem (riHaHCMPOBaHWS B LLeIOM MO MporpaMme MCTOYHMK
(hMHaHCKMpoB
aHus
Brogxer
HOorn

TbIC.
py6.

TbIC.

py6.
ThIC.

pyo6.

ThiC.
py6.

3811,193

3811,193

7867,141

7867,141

0

1060,0

1060,0

0

1340,0

1340,0

0

470,0

470,0

0

470,0

470,0

0

470,0

470,0

0

470,0

470,0

0

470,0

470,0



N

HAMPABNEHWA N OB BEMbl ®PMUIHAHCNPOBAHWNA

MpunnoxeHue 3

MYHULMMASILHOW NMPOrPAMMbI FKOPTUHCKOIO MYHULUWNANBHOMO OBPA3OBAHUA «FOPTUHCKOE MOPOACKOE MOCE/IEHVE»

«BJIAFOYCTPONCTBO TEPPUTOPUW KOPTUHCKOIO MYHULMMAIBHOMO OBPA30BAHUNA «tOPTUHCKOE MOPOACKOE MOCENEHUE» HA 2018 - 2027
O6beM (hprHAHCUPOBaHUA, TbiC. pyo.

HaumeHoBaHue
Lenu, 3agauu,
MeponpuUATUS

1

Meponpuatnel

Llenb: [NoBbIWeHne
KayecTBa YPOBHS >XW3HU
HaceneHus noceska
yyulleHWe  BHELLHEro
obnnka M YCNnoBwuii
NPOXMBaHUA HaCeNeHNs.
3agava: Ob6ecneyeHne
3 heKTUBHOIO
BbINOSIHEHNUS
MeCTHOro
camoynpaB/eHus
BO3/I0XKEHHbIX
MOMTHOMOUMA
MeponpuaTtue 1.1.
OpraHusauus
6naroyctpoiictea
TeppuTopun
KOpTuHCKoOro
ropoACcKoro noceneHus

- npuobpeTeHne CeMsH,
rpyHTa, SALWMWKOB Moj
paccagy, paccafb
MHOTOJIETHUX LIBETOB;

- cojepxaHue  Knym6
(nocapka, nponorska,
nonme);

opraHamu

CrunvBaHue
aBapuiiHbiX 1 CTapbIX
[EPEBbEB;

NCTOUHNK KBCP P3

puHaHCcHpo
BaHUsA

Brogxer X X
orn

brogxer X X
LN

brogpker 950 05
orn

Mp

03

KLCP

8100001070

KBP

200

o6uwuii
o6bem

huHaHcMpoBa

HWA, TbIC.
py6.

8
12617,141
12617,141

12617,141

1910,62

2018-
2020 rop

9
7867,141
7867,141

7867,141

1016,62

2021
rog

10
1060,0
1060,0

1060,0

138,0

2022
rog

n
1340,0
1340,0

1340,0

126,0

2023
rog

12
470,0
470,0

470,0

126,0

2024
rog

13
470,0
470,0

470,0

126,0

2025
rog

14
470,0
470,0

470,0

126,0

2026
rog

15

470,0
470,0

470,0

126,0

IT.

2027
rog

16

470,0
470,0

470,0

126,0



npopexveaHue

M0/0.0 rnopocnu,
noApes3ka [epeBbeB W
KyCTapHWKOB

Meponpusatue 1.2
OpraHusauus cbopa u
BbIBO3a TBEPAbIX
6bITOBbIX 0TX0[0B,

MeponpuaTus no
nnKBUZaLnn
HecaHKLMOHUPOBaHHbIX
CBaJIoK

npnobpeTeHune

MHBEHTaps, PacxXofHbIX
maTepuanos;

MeponpusaTus no
CKaLlVBaHWIO Tpasbl
TEppPUTOPUN MOCENKa;
- npouve paboTbl U

ycnyru no
6naroycTpoicTey
TeppuTopuu
Meponpusatne 1.3
O6ycTpoiicTo n
cofepxxaHue mecT
06LLero nonb3oBaHMA
cojepxxaHue
TPOTYapos;
- ybopka Mycopa B
MecTax obulero
NoMb30BaHus;
06yCcTpoiiCcTBO n
cofepxaHue
OCTaHOBOYHBIX MYHKTOB;
-MeponpuATus no
opraHm3sauum u
cojepxxaHus MecT
3aX0pOHEHNS;
06ycTpoiicTBO n
cofiepXaHue LeTCKUX

NOLLAL0K.

brogxet
Horm

brogxet
LI N

950

950

05

05

03

03

8100001070

8100001070

200

200

3170,894

3300,596

1504,494

1110,996

676,4

245,6

790,0

424,00

40,0

304,0

40,0

304,0

40,0

304,0

40,0

304,0

40,0

304,0



Meponpusatue 14
npuobpeTeHne YNUYHbIX
nnagpoHoB n
CBETU/IbHNKOB ans

pasBMTUE CETW YIUYHOTO
OCBELLEeHMsA MO ynuuam
rocefieHuns
Meponpusatue 1.5
Onnara
[LOroBOpoOB rno
COLEPXKAHUIO U PEMOHTY
YNNYHOTO OCBELLEHUA.

bromker 950 05
orn

bromker 950 05
orn

3aBefytoLLan cekTopa no opraHu3auMoHHO
NpaBoOBOW, KaApPOBOW 1 coLManbHON paboTe
AgMUHUCTPaLmn KOPTUHCKOro ropoicKoro rnocesieHns

03

03

8100001070

8100001070

200

200

423,838

3811,193

423,838 0,0

3811,193 0,0

C.B.bopoBukoBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



