Российская Федерация Иркутская область «Тайшетский район» Юртинское муниципальное образование «Юртинское городское поселение» Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 05 » мая 2022 г.

No P7

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027г.г., утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 29.09.2017 г. № 136,(в редакции от 13.11.2017 № 167, от 26.11.2018 № 172,от 23.01.2019 г. №4, от 20.09.2019 № 150,от 27.02.2020 № 22, от 11.01.2021 № 1., от 09.09.2021 № 137, от 12.01.2022 № 06)

Рассмотрев материалы сектора по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросами, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения, ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131—ФЗ от 06.10.2003г.,ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,ст.6 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027 г.г., утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 29.09.2017 г. № 136, (в редакции от 13.11.2017 № 167, от 26.11.2018 № 172, от 23.01.2019 г. № 4, от 20.09.2019 № 150, от 27.02.2020 г. № 22, от 11.01.2021 № 1., от 09.09.2021 г.№ 137, от 12.01.2022 № 06)

1.1. Строка 10 Паспорт программы читать в новой редакции:

	Объем финансирования за счет средств
	бюджета Юртинского городского
	поселения составляет – 12617,141 тыс.
Ресурсное обеспечение муниципальной	руб., в том числе по годам:
программы	2018-2020 год – 7867,141 тыс. рублей;
	2021 год – 1060,0 тыс. рублей;
	2022 год - 1340,00 тыс. рублей;
	2023 год – 470,0 тыс. рублей;

2024 год – 470,0 тыс. рублей; 2025 год – 470,0 тыс. рублей; 2026 год – 470,0 тыс. рублей;
2027 год - 470,0 тыс. рублей;

1.2. Приложение 2,3 читать в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Юртинского городского поселения и в газете Вестник Юртинского городского поселения.

Глава Юртинского городского поселения

А.В.Горячев

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 гг.

	«БЛАГОУСТРОИС		1		· ·		AJOBATIN						-	
N	Наименование цели,	Ответстве		ализации	Источник	Ед.		Расходы	на мероп	риятие / Зна	чения показ	вателей меро	приятия	
п/п	задачи, мероприятия	нный за		риятия	финансиров	изм.								
		реализаци	с (месяц/	по (месяц/	ания /		2018-	2021	2022	2023 год	2024	2025	2026	2027
		Ю	год)	год)	Наименован		2020	год	год		год	год	год	год
		мероприят			ие		год							
		ия			показателя									
					мероприяти									
					Я									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<u> </u>	Цель: Повышение качест	 ъа уровня жи	! зни населени	⊥я поселка, ул	<u> </u> учшение внеші	L него облиі	L ка и услови	I й прожива	L ния насел	<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>	
	1. Программа «БЛАГОУ										РОДСКОЕ	ПОСЕЛЕНІ	ИЕ»	
1.1.	Мероприятие 1.1.	Сектор по	01.01.2018	31.12.2027	Источник	тыс.	1016,62	138,00	126,0	126,0	126,0	126,0	126,0	126,0
	Организация	вопросам			финансиров	руб.								
	благоустройства	жкх			ания									
	территории				Бюджет	тыс.	1016,62	138,00	126,0	126,0	126,0	126,0	126,0	126,0
	Юртинского				ЮГП	руб.								
	городского поселения,													
	- приобретение семян,													
	грунта, ящиков под													
	рассаду, рассады													
	многолетних цветов;													
	- содержание клумб													
	(посадка, прополка,						1							
	полив);													
	- весенняя покраска													
	деревьев;													
	- спиливание													
	аварийных и старых													
	деревьев;													
	- прореживание													
	молодой поросли,													
	подрезка деревьев и													
	кустарников													

	10		01.01.0010	21 12 2025	11		1504 404	(7(40	700.00	40.00	40.0	40.00	40.00	40.00
1.2.	Мероприятие 1.2	Сектор по	01.01.2018	31.12.2027	Источник	тыс.	1504,494	676,40	790,00	40,00	40,0	40,00	40,00	40,00
	Организация сбора и	вопросам			финансиров	руб.		0						
	вывоза твердых	жкх			ания									
	бытовых отходов,													
	- мероприятия по				Бюджет	тыс.	1504,494	676,40	790,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00
	ликвидации				ЮГП	руб.		0						
	несанкционированных													
	свалок на территории													
	поселения;													
	- приобретение													
	инвентаря, расходных													
	материалов;													
	- мероприятия по													
	скашиванию травы на													
	территории													
	поселения»;							1						
	- прочие работы и													
	услуги по													
	благоустройству													
	территории.													
1.3.	Мероприятие 1.3	Сектор по	01.01.2018	31.12.2027	Источник	тыс.	1110,996	245,60	424,00	304,00	304,00	304,00	304,00	304,00
	Обустройство и	вопросам			финансиров	руб.								
	содержание мест	жкх			ания									
	общего пользования				Бюджет	тыс.	1110,996	245,60	424,00	304,00	304,00	304,00	304,00	304,00
	- содержание				ЮГП	руб.								
	тротуаров;													
	- уборка мусора в													
	местах общего													
	пользования;						ļ							
	-мероприятия по													
	организации и													
	содержания мест													
	захоронения;													
	- обустройство и													
	содержание детских													
	площадок.			_										
1.4	Мероприятие 1.4,	Сектор по	01.01.2018	31.12.2027	Источник	тыс.	423,838	0	0	0	0	0	0	0
	приобретение уличных	вопросам			финансиров	руб.								
	плафонов и	жкх			ания									
	светильников для				Бюджет	тыс.	423,838	0	0	0	0	0	0	0
1 /	развитие сети уличного	I			ЮГП	руб.	I	1						1

	освещения по улицам													
1.5	поселения Мероприятие 1.5. Оплата договоров по	Сектор по вопросам	01.01.2018	31.12.2027	Источник финансиров	тыс. руб.	3811,193	0	0	0	0	0	0	0
	содержанию и ремонту	ЖКХ			ания	p <i>y</i> 0.								
	уличного освещения.				Бюджет	тыс.	3811,193	0	0	0	0	0	0	0
					ЮГП	руб.								
Итого	о объем финансирования в	целом по про	грамме		Источник	тыс.	7867,141	1060,0	1340,0	470,0	470,0	470,0	470,0	470,0
					финансиров	руб.								
					ания									
					Бюджет	тыс.	7867,141	1060,0	1340,0	470,0	470,0	470,0	470,0	470,0
				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ЮГП	руб.								

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 гг.

N	Кылаг бустройс Наименование	Источник	KBCP	P3	Пр	КЦСР	КВР	Общий					ования,			
^ `	цели, задачи,	финансиро						объем финансирова	2018-	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
	I	вания						ния, тыс.	2020 год	год	год	год	год	год	год	год
	мероприятия							руб.								
															1.7	1.6
1	11	2	3	4	5_	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Мероприятие1							12617,141	7867,141	1060,0	1340,0	470,0	470,0	470,0	470,0	470,0
	Цель: Повышение	Бюджет	X	X	X	X	X	12617,141	7867,141	1060,0	1340,0	470,0	470,0	470,0	470,0	470,0
	качества уровня жизни	ЮГП														
	населения поселка,															
	улучшение внешнего															
	облика и условий															
	проживания населения.												1=00	.=		4=0.0
Ì	Задача: Обеспечение	Бюджет	X	X	X	X	X	12617,141	7867,141	1060,0	1340,0	470,0	470,0	470,0	470,0	470,0
	эффективного	ЮГП														
	выполнения органами															
	местного															
	самоуправления															
	возложенных							}								
	полномочий		0.70	0.5	0.0	0100001070	200	1010 (2	1016.60	120.0	126.0	126.0	126.0	126.0	126.0	126.0
1	Мероприятие 1.1.	Бюджет	950	05	03	8100001070	200	1910,62	1016,62	138,0	126,0	126,0	126,0	126,0	126,0	126,0
	Организация	ЮГП														
	благоустройства															
	территории															
	Юртинского															
	городского поселения,															
	- приобретение семян,															
	грунта, ящиков под															
	рассаду, рассады															
	многолетних цветов; - содержание клумб															
	(посадка, прополка,															
	полив);															
	- спиливание															
	аварийных и старых															
	деревьев;															

- прореживание молодой поросли, подрезка деревьев и кустарников															
Мероприятие 1.2 Организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов, - мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок - приобретение инвентаря, расходных материалов; - мероприятия по скашиванию травы территории поселка; - прочие работы и услуги по благоустройству	Бюджет ЮГП	950	05	03	8100001070	200	3170,894	1504,494	676,4	790,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0
территории Мероприятие 1.3 Обустройство и содержание мест общего пользования - содержание тротуаров; - уборка мусора в местах общего пользования; - обустройство и содержание остановочных пунктов; -мероприятия по организации и содержания мест захоронения; - обустройство и содержание детских площадок.	Бюджет	950	05	03	8100001070	200	3300,596	1110,996	245,6	424,00	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0

2	Мероприятие 1.4	Бюджет	950	05	03	8100001070	200	423,838	423,838	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	приобретение уличных	ЮГП														
	плафонов и															
	светильников для															
	развитие сети уличного															
İ	освещения по улицам															
L	поселения															
	Мероприятие 1.5	Бюджет	950	05	03	8100001070	200	3811,193	3811,193	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Оплата	ЮГП														
	договоров по															
	содержанию и ремонту															
	уличного освещения.															

Заведующая сектора по организационно правовой, кадровой и социальной работе Администрации Юртинского городского поселения

С.В.Боровикова